7 &
=S U. de Guanajuato

Del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2025

(Miles de pesos)
RESUMEN DE ESTADO DE ACTIVIDADES

ACUMULADO
DICIEMBRE
INGRESOS ENE. A DIC. 2025

RECURSOS FEDERALES 291,170.13  100.00% 2,339,723.49  100.00%

TOTAL DE INGRESOS FEDERALES 291,170.13  100.00% 2,339,723.49 100.00%
EGRESOS

PLANTILLA 716,455.46 94.37% 2,133,616.84 92.97%

MATERIALES SUMINISTROS 7.716.61 1.02% 36,381.06 1.59%

GASTOS GENERALES 34,755.16 4.58% 124,716.07 5.43%

OTROS 243.21 0.03% 243,21 0.01%
TOTAL DE EGRESOS FEDERALES 759,170.43  100.00% 2,294,957.17  100.00%

UTILIDAD O PERDIDA -4687000.30

-160.73% 44,766.32 1.91%
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La informacién presentada en este formato, no exime la entrega de la Fraccién 1V, "Los

estados de situacién financiera, analitico, asi como el de origen y aplicacién de recursos
publicos federales"”, mismos que deberdn anexar en la entrega trimestral.
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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efective y equivalenies

Derechos a recibir efectivo o equivaler
Derechos a recibir bienes o servicios

Inventarics

Almacenes

Eslimacion por pérdidas o deterioro de activos circulanies
Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

Bienes inmuetles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienes musebles
Activos intangibles

NOMBRE

UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Depreciacién, detericro y amortizacién acumulada de bienes

Activos diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes

Otros aclivos no circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuenlas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Titulos y valores a corlo plazo

Pasivos diferidos a corlo plazo

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a corto plazo

Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corlo plazo
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
Deuda publica a largo plazo
Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o en administracién a largo plazo

Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacién de la hacienda publica/patriimenio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resullados del ejercicio (ahorro/ desahorro)
Resultados de ejercicios anteriores

Revaltos

Reservas

Rectif i de resultados de ejerci anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por pesicion menetaria
Resultado por tenencia de activos no monetarios

7,203,586,450
668,478,813
494,090,936
173,860,174
34,419,183

- 34,872,420
980,940
6,625,107,637
1,189,708,259
11,808,481
6,509,633,708
2,325,600,432
64,202,421

- 3,490647,584
23,801,820
1,291,259,088
181,267,484
140,540,799

95,658

690,995

39,940,032
1,109,991,604
1,100,991,604
6,002,327,362
3,577,882,674
3,543,641,522
34,241,152
2,412,574,104

- 12,958,432
. 609,596,357
3,042,640,756

- 7,511,863
11,870,584
11,870,584

7,147,658,688

651,703,721
472,962,329
170,275,513
41,841,164
34,872,420
1,497,135
6,405,954,967
979,208,598
10,855,543
6,415,886,732
2,321,123,917
63,998,641
3,320,410,852
25,202,388
1,135,160,589
198,453,844
157,912,280
85,858

691,065
39,764,832
936,708,745
936,706,745
6,012,498,009
3,575,202,714
3,543,641,522
31,561,182
2,425,424,801
38,327,814
848,031,906
3,042,640,756
7,511,863
11,870,584
11,870,584
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥y sus nolas, son razonablemente correctos y son resps

Nola: Los estados financieros presentados, reflejan los eventos econdmico:
la informacién trimestral ya que la Ley General de Contabilidad Gubername

periodo.
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bilidad del emisor.

0s, estos pudieran ser diferentes a los preXentados dentro de

ser publicados a mas tardar 30 dias posteriofies al cierre del




NOMBRE

UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

2025

2024 NOTA

4000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 4,335,534,044 4,243,880,502
4100  INGRESOS DE GESTION 513,140,399 519,904,619 EA01
4110 Impuestos 4 &
4120 Cuotas y aportaciones de seguridad social 57,425,264 55,022,565
4130 Contribucionas de mejoras %
4140 Derechos - -
4150 Productos de tipo corriente 51,002,908 54,380,122
4160 Aprovechamientos de tipo corriente . ¢
4170 Ingresos por venta de bienes y servicios 404,712,227 400,501,932
4190 Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago * L
4200 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS EA-01

AYUDAS 3,822,141,570 3,718,912,975
4210 Participaciones y aportaciones 20,431,331 12,322,226
4220 Tr i es, subsidios y olras ayudas 3,801,710,239 3,706,590,749
4300  OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 252,075 5,062,908 EA-02
4310 Ingresos financieros . =
4320 Incremento por variacion de inventarios N N
4330 Disminucidn del exceso de por pérdida o u obsols . .
4340 Disminucién del exceso de provisiones - -
4390 Ofros ingresos 252,075 5,062,908
5000  GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 4,348,492,476 4,205,552,688 EA03
5100 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,031,613,302 3,874,941,028
5110 Servicios personales 3,566,620,552 3.431,712,311
5120 Materiales y suministros 102,018,042 105,339,511
5130 Servicios generales 362,974,708 337,889,206
5200 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 89,842,670 88,675,128
5210 Transferencias internas y asignaciones al sector publico : -
5220 Transferencias al resto del sector publico N g
5230 Subsidios y subvenciones - -
5240 Ayudas sociales 89,842,670 88,675,128
5250 Pensiones y jubilaciones % 2
5280 Transferencias a fideicomisos, mandalos y contratos analogos & 5
5270 Transferencias a la seguridad social E A
5280 Donatives : 3
5290 Transferencias al exterior - .
5300 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES » .
5310 Participacicnes = "
5320 Aportaciones & 5
5330  Convenios & -
5400 INTERESES, GOMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA . C
5410 Intereses de la deuda piiblica - -
5420 Comisiones de la deuda publica % .
5430 Gastos de la deuda publica - .
5440 Costo por coberturas z =
5450 Apoyos financieros i 3
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 227,036,504 241,936,532
5510 iones, dep deterioros, iay 223,671,933 240,861,868
5520 Provisiones »
5530 Disminucion de inventarios - 53,193
5580  Otros gastos 3,364,571 1,021,471
5600  INVERSION PUBLICA . 5
5610 Inversion publica no capitalizable - -
3210  RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) " 12,058,432 38,327,814
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